Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 17
Datum verslag 21-05-2021
Insolventienummer F.02/14/845
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004126:F001
Datum uitspraak 25-11-2014
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Altena Installatie B.V. 31-05-2018
11

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: Altena Installatie 31-05-2018
B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 18131635, 11
statutair gevestigd te Werkendam, vestigingsadres: 48599 Gronau

(Bondsrepubliek Duitsland), Kurt Schumacherplatz 7. Tot 12 september 2014

was Altena Installatie B.V. gevestigd aan het adres Beatrixhaven 4 te 4251 NK

Werkendam.

Activiteiten onderneming

Technisch installatiebedrijf, loodgieters- en fitters-werk en installatie van 31-05-2018
sanitair. 11

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. Geen gegevens ontvangen. 31-05-2018
11


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eec66163-f3de-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Boedelsaldo

€ 15.628,19
€ 15.628,02
€ 20.090,18
€ 20.089,85
€ 20.079,13
€ 20.011,55

I €19.999,88

31-05-2018
11

31-05-2018
11

29-11-2018
12

28-05-2019
E§13

26-11-2019
14

25-05-2020
15

23-11-2020
16

21-05-2021
17



Verslagperiode

van
6-12-2017
t/m
1-6-2018
van
2-6-2018
t/m
29-11-2018
van
30-11-2018
t/m
28-5-2019
van
29-5-2019
t/m
26-11-2019
van
27-11-2019
t/m
25-5-2020
van
26-5-2020
t/m
24-11-2020
van
25-11-2020
t/m

21-5-2021

31-05-2018
EER

29-11-2018
EEIZ

28-05-2019
EEI3

26-11-2019
E 14

25-05-2020
E 15

23-11-2020
EEIG

21-05-2021
E17



Bestede uren

Verslagperiode
11
12
13
14
15
16
17

totaal

Bestede uren

1 uur 10 min

1 uur 10 min

12 uur 14 min

7 uur 20 min

5 uur 32 min

12 uur 1 min

16 uur 35 min

56 uur 2 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

In het handelsregister is ingeschreven dat Altena Installatie B.V. als enig
aandeelhouder heeft Bein B.V., gevestigd aan de Bredeweg 64 te 2752 AB
Moerkapelle. De heer C.J. Nieuwenhuis, wonende aan de Kruisweg 33 te 2665
HA Bleiswijk, is enig aandeelhouder van Bein B.V. Bein B.V. heeft als
bestuurders de heer C.J. Nieuwenhuis en de heer H. Nieuwenhuis. In het
handelsregister is ingeschreven dat Altena Installatie B.V. als enig bestuurder
heeft de Stichting Administratiekantoor Swartemeer, gevestigd te 48599
Gronau (Bondsrepubliek Duitsland), aan het adres Kurt-Schumacher-Platz 7. Als
bestuurder en enig aandeelhouder van de Stichting Administratiekantoor
Swartemeer staat in het han-delsregister vermeld Rilan B.V., gevestigd te
48599 Gronau (Bondsrepubliek Duitsland), aan het adres Kurt Schumacherplatz
7. Als bestuurder en enig aandeelhouder van Rilan B.V. staat in het
handelsregister vermeld Stichting Welva, gevestigd te 48599 Gronau
(Bondsrepubliek Duitsland), aan het adres Kurt Schumacherplatz 7. Als
bestuurder van Stichting Welva staat in het handelsregister vermeld de heer
Patrick Jager, wonende te 48599 Gronau (Bondsrepubliek Duitsland), aan het
adres Kurt- Schumacher-Platz 7. Met de heer Patrick Jdger is nog steeds geen
contact gelegd kunnen worden. Uit de gegevens van de Kamer van
Koophandel is gebleken dat Rilan B.V. per 11 september 2014 is uitgeschreven
uit de Kamer van Koophandel. De heer Nico Harder was tot deze datum
bestuurder van Rilan B.V. De organisatiestructuur van gefailleerde dient de
komende verslagperiode nader te worden onderzocht.

1.2 Lopende procedures

Onbekend. Geen gegevens ontvangen.

31-05-2018
11

31-05-2018
11



1.3 Verzekeringen

Onbekend. Geen gegevens ontvangen. 31-05-2018
11

1.4 Huur

De huur van het bedrijffspand aan de Beatrixhaven 4 te Werkendam is per 12 31-05-2018

september 2014 beéindigd. 11

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een drietal voormalig werknemers van 31-05-2018
Altena Installatie B.V. Tot 19 mei 2014 werd de directie van Altena Installatie 11
B.V. gevoerd door de heer L.J.A. Chantrel. Op 19 mei 2014 zijn de aandelen

van Altena Installatie B.V. overgedragen aan Bein B.V. en is Bein B.V. enig

bestuurder geworden. Zie ook hiervoor sub 1.1. De heer C.]J. Nieuwenhuis en

de heer H. Nieuwenhuis zijn vanaf 19 mei 2014 tot augustus 2014 bij Altena

Installatie B.V. betrokken geweest. In augustus 2014 is het management

vervolgens overgedragen aan de heer Nico Harder. In het handelsregister is

Stichting Administratiekantoor Swartemeer per 13 augustus 2014 ingeschreven

als bestuurder. De huur van het bedrijfspand aan de Beatrixhaven 4 te

Werkendam is per 12 september 2014 beéindigd. Met zowel de heer Nico

Harder als de heer Patrick Jadger, de indirect bestuurder van Stichting
Administratiekantoor Swartemeer, heeft de curator geen contact kunnen

leggen. De komende verslagperiode zal een en ander nader worden

onderzocht. Een en ander zal de komende verslagperiode opnieuw nader

worden onderzocht.

Nader onderzoek vindt plaats. 28-05-2019
13
Thans vindt overleg plaats met de advocaat van de heer C.J. Nieuwenhuis en 23-11-2020
de heer H. Nieuwenhuis voormeld. 16
I Nader onderzoek vindt nog plaats. 21-05-2021

17



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-05-2018
11 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

31-05-2018
Toelichting
11
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-12-2014 11 Na op 28 november 2014 de machtiging daartoe te hebben

ontvangen van de rechter-commissaris is het personeelop 1
december 2014 ontslag aangezegd.

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Diverse onderzoek. 31-05-2018
11

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Onbekend

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek. 31-05-2018
11



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Onbekend

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Onbekend

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onbekend.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Onbekend

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€ 0,00

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek. 31-05-2018
11



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 139.556,29

Toelichting vordering van bank(en)
Namens de ABN AMRO Bank N.V. is een vordering van € 139.556,29 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Namens de ABN AMRO Bank N.V. is aangegeven dat bedrijfsinventaris,
voorraden en vorderingen zijn verpand door middel van een pandakte welke
op 22 juli 2003 is geregistreerd.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub “Beschrijving zekerheden”.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek.

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 31-05-2018
11

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 31-05-2018
11

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 31-05-2018
11

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 31-05-2018
11

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 31-05-2018
11



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 31-05-2018
11

7.5 Onbehoorlijk bestuur

L 31-05-2018
Toelichting 11
Van de heer C.J. Nieuwenhuis en de heer H. Nieuwenhuis voormeld is
informatie ontvangen, welke informatie nader dient te worden beoordeeld. Met
zowel de heer Nico Harder als de heer Patrick Jager, de indirect bestuurder van
Stichting Administratiekantoor Swartemeer, heeft de curator geen contact
kunnen leggen. Overleg met de belastingdienst heeft plaatsgevonden, doch
nader overleg met de belastingdienst dient nog plaats te vinden. De komende
verslagperiode zal een en ander nader worden onderzocht.

L 28-05-2019
Toelichting 13
Nader onder onderzoek vindt plaats.

7.6 Paulianeus handelen
31-05-2018
Toelichting
11
In onderzoek.

o 28-05-2019
Toelichting 13
Nader onderzoek vindt plaats.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek. 31-05-2018
11
Thans vindt overleg plaats met de advocaat van de heer C.J. Nieuwenhuis en 23-11-2020
de heer H. Nieuwenhuis voormeld. 16
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 50.081,71 31-05-2018
11

Toelichting
Het UWYV heeft boedelvorderingen ingediend voor € 50.081,71.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.758,00

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV
€121.599,99

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

33

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€679.622,12

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11

31-05-2018
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog onbekend. 31-05-2018
11

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden".

De komende periode zal worden beoordeeld of het failissement kan worden
voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten c.q. wegens de toestand
van de boedel.

Een en ander dient nog nader te worden onderzocht, alvorens kan worden
beoordeeld of het faillissement kan worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten c.q. wegens de toestand van de boedel.

Thans vindt overleg plaats met de advocaat van de heer C.J. Nieuwenhuis en
de heer H. Nieuwenhuis voormeld.

I Nader onderzoek vindt nog plaats.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Diverse onderzoek.

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek.

Bijlagen

Bijlagen

31-05-2018
11

29-11-2018
12

26-11-2019
14

23-11-2020
16

21-05-2021
17

31-05-2018
11

21-05-2021
17

21-05-2021
17

31-05-2018
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


